Областное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения

Октябрьского района Курской области»

Протокол №14
собрания трудового коллектива

п. Прямицыно 17.12.2019 г.

Председатель собрания: Андросова Елена Викторовна -  главный бухгалтер.
Секретарь собрания: Симоненкова Маргарита Владимировна - инспектор по кадрам.

Присутствовало 43 человека. Явочный лист прилагается

Повестка дня:
•

1. Приказ комитета социального обеспечения Курской области от 17 декабря 2019
года № 602 «Об организации и проведении новогодних и рождественских праздников,
обеспечения антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в
подведомственных организациях».

Информация директора ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района» Рудаковой Татьяны
Андреевны.

2. Надлежащее проведение инструктажа среди сотрудников и обслуживаемых
категорий граждан по вопросам антитеррористической защищенности, защиты от
мошенничества, противоправных действий и пожарной безопасности в период
проведения новогодних и рождественских праздников.

Информация специалиста по охране труда Дроздова Ивана Романовича.

3. Обеспечение предоставления социальных услуг на дому гражданам пожилого
возраста и инвалидам, состоявшим на обслуживании в соответствии с заключенными
договорами и утвержденными государственными стандартами социального
обслуживания населения Курской области.

Информация заместителя директора Марковчиной Любови Григорьевны.

4. Проведение лекции с работниками учреждения на тему: «Противодействие
коррупции в 2019-2020 году в России»

Информация инспектора по кадрам Симоненковой Маргариты Владимировны.

Слушали:

По первому вопросу:

- информацию директора ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района» Рудаковой Татьяны
Андреевны, которая поздравила всех присутствующих с новогодними и рождественскими
праздниками и попросила социальных работников проявить бдительность и заботу о своих
обслуживаемых. Ознакомила всех с письмом комитета социального обеспечения, материнства и
детства Курской области от 17 декабря 2019года № 602 «Об организации и проведении

новогодних и рождественских праздников, обеспечения антитеррористической защищенности и
пожарной безопасности в подведомственных организациях».

По второму вопросу:

-информацию специалиста по охране труда ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»
Дроздова Ивана Романовича об инструктаже сотрудников и социальных работников по вопросу
защиты от мошенничества, противоправных действий и пожарной безопасности в период
проведения новогодних и рождественских праздников.

По третьему вопросу:

информацию заместителя директора ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»
Марковчиной Любови Григорьевны. Она ознакомила всех присутствующих с приказом
директора по личному составу № 180-Л от 17.12.2019 года «О привлечении социальных
работников к работе в праздничные дни», а так же обеспечение предоставления социальных
услуг на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам, состоявшим на обслуживании в
соответствии с заключенными договорами и утвержденными государственными стандартами
социального обслуживания населения Курской области.

По четвертому вопросу:

Информацию инспектора по кадрам ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района» Симоненковой
Маргариты Владимировны, которая прочитала лекцию на тему: « Противодействие коррупции
в 2019-2020 году в России».

Перечень обозначенных задач для противодействия коррупции 2019-2020 включает:
Внедрение единообразия в применении мер, направленных на предупреждение конфликтов
интересов, повышение эффективности исполнения антикоррупционного законодательства.
Оптимизация структуры требований, запретов, позволяющих бороться с коррупцией.
Осуществление контроля над госзакупками, услугами, необходимыми для удовлетворения
государственных нужд. Контроль над доходами, правами на имущество чиновников, депутатов
и предоставлением соответствующей отчетности. Повышение прозрачности во взаимодействии
бизнеса с государственными структурами. Работа по устранению недостатков в
законодательстве, приведение федеральных, локальных актов к единому смыслу, исключение
несогласованности. Систематизация законодательных актов. Организация просветительской
работы в обществе с целью формирования нетерпимости к коррупции, препятствованию ее
распространению, пониманию неприемлемости нелегальных схем. Включение России в
систему международной борьбы и противодействия коррупции. Способствованию обретения ей
авторитета среди других стран.

Выступили:

По первому вопросу:
Социальный работник отделения социального обслуживания на дому

№ 2 Маслова Марина Николаевна и социальный работник отделения социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов на дому №1 Буданцева Татьяна
Николаевна, которые поддержали предложения о работе в новогодние праздничные дни 03
января 2020г. и 06 января 2020 г., о проведении беседы по вопросам защиты от мошенничества
и пожарной безопасности.

По второму вопросу:
Заведующая отделением социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов на дому № 2 Гребенникова Татьяна Александровна, которая согласилась, что в
учреждение необходимо провести инструктаж с сотрудниками и социальными работниками по
вопросу защиты от мошенничества, противоправных действий и пожарной безопасности в
период проведения новогодних и рождественских праздников.

По третьему вопросу:
Заведующая отделением социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов на дому № 3 Храмцова Олеся Сергеевна, которая поддержала заместителя директора
Марковчину Любовь Григорьевну об обеспечении предоставления социальных услуг на дому
гражданам пожилого возраста и инвалидам, состоявшим на обслуживании в новогодние
праздничные дни 03 января 2020 г. и 06 января 2020г.,
По четвертому вопросу:

Гребенникова Светлана Сергеевна оператор ЭВМ, которая отметила, что важной частью по
борьбе с коррупцией является просветительская деятельность.

Решили:

По первому вопросу: поздравить всех работников и обслуживаемых с новогодними
праздниками.

По второму вопросу: провести инструктаж по вопросам антитеррористической
защищенности, защиты от мошенничества, противоправных действий и пожарной безопасности
в новогодние и рождественские праздники.

По третьему вопросу: привлечь социальных работников с их письменного согласия к
работе в праздничные дни 03 января 2020г. и 06 января 2020г. согласно приказу 180-Л от
17.12.2019 г.

По четвертому вопросу: продолжить проведение лекций с работниками
учреждения по противодействию коррупции.

Проголосовали: за 43 человека
против нет человек
воздержались нет человек

Председатель: 4 Е.В. Андросова

Секретарь: М.В. Симоненкова